
1 
 

  KUPNÍ SMLOUVA  
Číslo: DS202401033 

„ Dodávka a zprovoznění skenovacího a tiskového řešení RICOH fi-7700 vč. KOFAX“ 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 

I. Smluvní strany 

Kupující:    STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem:           nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
zastoupené:    Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních:             Ing. Martinem Čechem, tajemníkem magistrátu  
ve věci plnění smlouvy: Ing. Zbyňkem Vavřinou, vedoucím odboru vnitřních věcí                                   
IČ:    00262978 
DIČ:    CZ00262978 
bankovní spojení:  4096302/0800 

(dále jen „kupující“) 

a 

Prodávající:                          Novit s. r. o. 
se sídlem:               nám. Jana Žižky z Trocnova 82/17, 286 01 Čáslav 
zastoupené:    Mgr. Miroslavem Javornickým, jednatelem 
IČ:                          28971884   
DIČ:    CZ28971884 
bankovní spojení:           
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 156889  

(dále jen „prodávající“) 

 

         II. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat a zprovoznit kupujícímu skenovací a tiskové řešení RICOH 
fi-7700 vč. Licence SW KOFAX Expres Low Volume specifikované v příloze Popis 
řešení. Součástí této licence je i Maintenance po dobu 1 roku. 

2. Součástí plnění této smlouvy je dále doprava, implementace a adaptace skenovacího 
zařízení (dále jen „zboží“).  

 

III. Doba plnění 

1. Prodávající je povinen dodat zboží uvedené v článku II. smlouvy včetně jeho zprovoznění 
nejpozději do 30. 4. 2024. 

                                                  

IV. Kupní cena 

1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána na základě cenové nabídky prodávajícího ze 
dne 19. 2. 2024 ve výši: 

 



2 
 

Název licence/služby Cena bez DPH DPH 21 % Cena s DPH 

1x Skener RICOH fi-7700 

1x Licence SW Kofax 
Express Low Volume vč. 
Maintenance 1 rok 

Implementace a adaptace 
skenovacího zařízení 

SOUHRN 262 400,00 55 104,00 317 504,00 

  

2. Kupující neposkytuje zálohy. 

3. Cena dle odst. 1 je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 
nezbytné k řádnému splnění závazků prodávajícího. Cena může být měněna a překročena 
pouze v souvislosti se změnou DPH. 

4. Daň z přidané hodnoty bude k celkové ceně účtována dle daňových předpisů platných 
v době vystavení daňového dokladu (dle zákona o DPH č. 235/2004 Sb., v platném znění) 
při fakturaci zdanitelného plnění. 

5. Faktura (daňový doklad) musí být vystavena do 15 dnů od kompletního předání zboží bez 
vad a odeslána na adresu sídla kupujícího nejpozději do 7 dnů od jejího vystavení.  

6. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne prokazatelného doručení kupujícímu.  

7. Faktura musí obsahovat náležitosti v rozsahu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, zejména: 

- označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 

- označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 

- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

- rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

- den uskutečnění plnění, 

- cenu bez DPH, sazbu a výši DPH, cenu celkem, 

- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla  

- lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

- označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

8. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle příslušných 
právních předpisů, je kupující oprávněn vrátit ji prodávajícímu ve lhůtě splatnosti zpět. 
V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce 
vystavením a prokazatelným doručením opravené faktury kupujícímu.  

9. Dohodnutou cenu za dodané zboží uhradí kupující na základě faktury, která obsahuje 
všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v této smlouvě nebo na účet, 
který prodávající kupujícímu písemně sdělí po uzavření této smlouvy.  

 



3 
 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech, které by 
mu mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit 
termíny stanovené touto smlouvou. 

2. Prodávající se zavazuje oznámit kupujícímu neprodleně všechny podstatné změny 
a skutečnosti, které mají vliv nebo mohou mít vliv, nebo souvisejí s předmětem smlouvy, 
nebo se jakýmkoliv způsobem předmětu smlouvy dotýkají. 

3. Prodávající je povinen dodat zboží ve sjednané době, v dohodnutém množství, jakosti a 
provedení.  

4. K instalaci a převzetí zboží dojde v budově radnice, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I, 
v kanceláři č. 5.  

5. Zboží bude předáno kupujícímu předávacím protokolem. 

 

                      VI. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na něm 

1. Přechod vlastnictví ke zboží: kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od 
prodávajícího. 

2. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím zboží, po podpisu předávacího 
protokolu. 

 
                            VII.  Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody 

1. V případě, že prodávající nepředá zboží v dohodnutý čas na dohodnutém místě, 
zavazuje se kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové kupní ceny 
včetně DPH za každý den prodlení. 

2. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení písemného vyúčtování její výše 
prodávajícímu. 

3. Prodávající má právo při prodlení kupujícího se zaplacením faktury požadovat 
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. 
Kupující není v prodlení s plněním své povinnosti zaplatit kupní cenu, pokud je 
prodávající v prodlení s plněním kterékoliv své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

4. Kupující má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti 
prodávajícího vztahující se k této smlouvě včetně povinnosti utvrzené výše 
dohodnutou smluvní pokutou.  

5. Kupující si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv 
splatné pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. 

 

VIII. Odpovědnost za vady díla, záruka 

1. Záruční doba na dodané zboží je 12 kalendářních měsíců od protokolárního předání 
zboží kupujícímu. 

2. Reklamační protokoly budou kupujícím číslovány. Kupující v reklamačním protokole 
uvede přibližnou specifikaci závady. 

3. Kupující se zavazuje nárok ze záruky uvedené v článku VIII. bodu 1 této Smlouvy  
u prodávajícího uplatnit bezodkladně po jeho zjištění, a to nejpozději do 7 dní ode dne 
okamžiku jeho zjištění. 



4 
 

4. Prodávající rozhodne o reklamaci Kupujícího do 5 dnů, ve složitých případech do 
15 pracovních dnů. Do této lhůty se nezapočítává doba přiměřená podle druhu zboží, 
která je zapotřebí k odbornému posouzení vady. Reklamace včetně odstranění vady 
musí být vyřízena bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne 
uplatnění reklamace, pokud se Prodávající s Kupujícím nedohodnou na delší lhůtě. 

 

                    IX. Zveřejnění smlouvy 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) 
a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 
považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 
zákoník, v platném znění. 

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných 
dodatků, a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.  

3. Prodávající nese riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského 
zákoníku. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 
originálu. Kupující obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží prodávající. 

5. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 
byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku 
na některou ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech 
a náležitostech, které smluvní strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti 
s poskytnutím služeb ujednat. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními 
této smlouvy, ustanoveními občanského zákoníku a ostatních platných právních 
předpisů. V případě konfliktu mají přednost ustanovení této smlouvy, pokud nejsou 
v rozporu s donucujícími ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními 
předpisy. 

6. Tato smlouva se řídí českým právem a jakékoliv spory stran budou rozhodovány před 
příslušnými soudy České republiky. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 



5 
 

8. Pokud je jakékoli ustanovení této smlouvy po jejím uzavření shledáno za neplatné, 
neúčinné nebo nevymahatelné, pak tím nebudou dotčeny ostatní části této smlouvy 
a ostatní její ustanovení zůstane platné, účinné a vymahatelné v celém rozsahu 
povoleném zákonem. Strany se tímto zavazují nahradit neplatná, neúčinná nebo 
nevymahatelná ustanovení novými, přičemž nová ustanovení se musí co nejvíce blížit 
významu neplatných, neúčinných nebo nevymahatelných ustanovení. 

9. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, 
že změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného 
odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není 
nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

10. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 257/2024                     
ze dne 12. 3. 2024. 

 
Příloha: Popis řešení 

 
 
V Liberci dne:                                               
 
 
Za prodávajícího:      Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
 
    ….………………………….                                      .…..…………………………… 
      Mgr. Miroslav Javornický                      Ing. Martin Čech      
          jednatel společnosti                                            tajemník magistrátu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Příloha – Popis řešení 
 

SKENOVACÍ A TISKOVÉ ŘEŠENÍ VČ. KOFAX 
 
V rámci nabídky je uvažováno řešení (1 kus):   
RICOH fi-7700 
 

- Formát – A3+ A4, barevný,  
- duplex, 200ipm v barvě 300dpi,  
- USB 3.1, ADF 300 + ploché lože A3 (flatbed),  
- ultrazvuková detekce vícenásobného podání + Intelligent Sonic Paper Protection,  
- WIN 10 / 8 / 7 / WIN Server 2016&2012&2008,  
- SW vybavení: PaperStream IP (TWAIN/ISIS), WIA Driver, Software Operation 

Panel, Error Recovery Guide, PaperStream Capture, Scanner Central Admin Agent, 
DDZ 33000 

 
 

 
 
Uvedený skener kombinuje formáty A3 i A4 a lze tedy provozovat v rámci jednoho 
zařízení. 
 
Součástí skenovacího HW je i skenovací SW Kofax Express Low Volume v aktuální 
verzi 3.3: 
SW Kofax Express Low Volume poskytuje veškeré nástroje pro jednoduché dávkové 
skenování dokumentů v jedné aplikaci. Jeho součástí je Kofax VRS (Virtual ReScan), který 
automaticky bez zásahu obsluhy vylepší skenovaný obraz. Systém výrazně snižuje náklady na 
skenování a zvyšuje účinnost následného OCR zpracování. 
Hlavní vlastnosti skenovacího SW řešení Kofax Express Low Volume: 

 rozpoznání čárového kódu 1D a 2D, načítání kódů překrytých razítkem, rukopisem a 
podobně, detekování čárových kódů kdekoli na stránce i zkosených 

 rychlé a dynamické zobrazení při skenování (technologie SmoothView pro rychlou 
manipulaci s více obrazy dokumentů) 

 úplná integrace technologie VRS, celosvětového standardu pro optimalizaci skenování 
dokumentů 

 vytěžování a indexace strukturovaných dokumentů pomocí zónového OCR (samovýuka 
produktu - na základě prvního zpracování dokumentu jsou už pak další dokumenty 
stejného typu zpracovány automaticky) 



7 
 

 snadná indexace dokumentů pouhým označením pole a vše je následně vyplněno 
automaticky (Rubber Band OCR)  

 separace dokumentů na základě změny hodnoty čárového kódu, patch kódu, prázdného 
listu apod. 

 skenování dávek s různou velikostí předloh, automatické přizpůsobení formátu 

 automatické narovnání šikmo vložených předloh 

 automatické nastavení správné hodnoty jasu přesně podle aktuálně zpracovávané 
předlohy 

 potlačení nejrůznějších podtisků za účelem zmenšení velikosti souboru 

 automatické natočení předloh k dosažení správné orientace textu – snížení nároků na 
přípravu dávek 

 intuitivní uživatelské rozhraní  

 úplná podpora pro všechny nejznámější dokumentové skenery 

 vysoce flexibilní propojovací (release) skripty s možností konfigurace 

 snadné dávkové skenování do systému Microsoft Share Point Server 

 propojení s aplikací Kofax Capture prostřednictvím funkce XML Auto Import 

 
Ukázka uživatelského rozhraní Kofax Express: 

 
 
 
 

 
Popis technologie Kofax VRS (Virtual scan): 
VRS neboli VirtualReScan je technologie, která podstatně vylepšuje kvalitu výsledného 
obrazu ze skenované předlohy. Uplatnění nachází především při skenování z tmavého pozadí, 
kdy předloha nemá dostatečně kontrastní podklad a text. Tato aplikace běží na pozadí procesu 
skenování a sama zajišťuje dosažení nejlepší možné kvality. Zásah uživatele je vyžadován 
pouze ve výjimečných případech a uživatel je na nutnost zásahu automaticky upozorněn. 
S využitím technologie VRS odpadá nutnost provádět opakované skenování, nastavování 
různých profilů kvality skenování na skenovacím klientovi, zbytečně se neukládají k archivaci 
nekvalitní obrázky apod. Na uvedeném obrázku je porovnání výsledku skenování při využití 
VRS a bez jeho použití. 
 



8 
 

 

 

 

 
 
Technologie Kofax VRS zajišťuje zejména: 

 kvalitně naskenovaný dokument  

 automatické vylepšení kontrastu 

 odstranění nečistot 

 automatické natočení stran dle směru textu        

 odmazání prázdných stran 

 
 




